
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 8/2014  

konané dne 19. května 2014 v Hradci Králové 

 

Přítomni za KR: L. Balášová, Z. Fiala, J. Langr, H. Kopecká, J. Pekař, J. Pavlíček, I. 
Šanderová, J. Šmíd, L. Šnajdr, F. Vitoch,  

Za RK: J. Antoš, F. Karlík 

Omluveni: O. Bartošek 

 

Program: 

1. Informace ČUS - VH Nymburk, programy MŠMT - audity - H. Kopecká 

2. Informace KH KO ČUS - příprava VH, výbor pro sport a VČA- J. Pekař 

3. Zpráva SCS - školení okresy, internetové stránky, dělení prostředků do okresů - J. Šmíd, J. 
Pekař 

4. Plnění rozpočtu rok 2014 - D. Bořilová 

5. Různé, diskuse 

6. Závěr 

 

1. Informace ČUS - VH Nymburk, programy MŠMT - audity  

- kontrola úkolů - webové stránky KH KO a OS - výrazně se postoupilo bude ve zprávě SCS 

- přehled smluv mezi KHKO a sportovními svazy (4. června schůze svazů) - zpráva bude poté  

Inventarizace za 2013 - bez připomínek zpráva schválena 

VH - Nymburk - převod Nymburku do nového centra (prodloužena doba)  

- materiály na VH ČUS tabulky dělení prostředků z MF a MŠMT - dělení rozhodoval VV 
ČUS 

 

2. Informace KH KO ČUS, příprava VH, výbor pro sport a VČA 

15. dubna Výbor pro sport a VČA - prezentace organizací  

Další výbor bude 29. května, následuje 17. června  
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10. dubna proběhla schůze VŠK na KÚ KHK byla radní T. Šormová - informace o VŠK - 
organizace v ní zastoupené a jejich struktury 

Na okresních úrovních minimální komunikace mezi organizacemi zastoupenými ve VŠK 

 

VH KH KO ČUS  - termín pondělí 8. září 2014 od 16 hodin  

cca 60 lidí  

Program: zprávy - předseda, SCS, hospodaření, revizní – budou připraveny za 1. pololetí na 
příští jednání KR  

Pozváni budou: za KHK - hejtman - L. Franc + T. Záviský, T. Šormová, R. Cogan,  

Za členy ve VŠK - Sdružení sport. svazů + Sokol,  

ČUS - V. Shejbal člen VV + ČUS  

Snaha uspořádat na KÚ KHK - zajistit zasedačku (J. Šmíd) 

Další jednání KR - 23.6. statutáři, 25.8. krajská rada - komplet 

 

3. Zpráva SCS - školení okresy, internetové stránky, dělení prostředků do OS ČUS 

Porada SCS Praha - 15. května 2014 

Význam MAS - možnosti financování - TJ, SK, OS 

Info z MŠMT - programy na 2014 - IV administrace – jezdectví, orientační sport, FAČR, 
kanoistika snad také  

MŠMT – Přemysl Landa - financování TJ a SK z MŠMT 

Kritika z vedení SCS - nedostatky audit, žádosti, kontrola - termín, kvalita - zlepšit činnosti 

Příprava semináře manažerů SCS KO - 3.-4. Nymburk - "Sportuj s námi!" 

Úkoly pro OS - zasíláno emailem - členské příspěvky, tabulka doplnění údržba, termíny VH, 
programy MŠMT – kontrola, odstranění nedostatků,. ... prioritně věnovat pozornost 

Využívat intranet ČUS - informace - hesla k přístupu má každé OS  

Proběhl seminář OS pro KHK a PCE - Náchod 2 dny (prezentace na KH KO ČUS) 

Nové webové stránky KH KO ČUS a OS (info a školení administrace bylo v NA) - nutno dát 
data - spuštěno bude 1.7.2014 - hrazeno z KH KO. 

Počítačová gramotnost v našich organizacích je velmi slabá (projevuje se - nedostatky při 
vyplňování tabulek). Poslední týden v červnu bude jednodenní školení Excel na KH KO ČUS. 
Doporučení shlédnout jak pracovat s internetem: www.jaknainternet.cz 
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Z Královéhradeckého kraje schváleno 500 tis Kč pro KH KO a OS ČUS - dělení 50 tis Kč 
každý okres, 50 tis Kč rezerva - akce pro okresy (www stránky, školení atp.) 200 tis Kč KH 
KO. Do OS na základě smluv (po dodání potřebných dokladů) obdobně jako záloha z ČUS.  

Kontrola NKÚ na ČUS – finance administrované a získané přes MŠMT - info bylo také v NA  

Proběhla kontrola na KH KO ČUS - Revizní komise ČUS - bez závad 

 

4. Plnění rozpočtu rok 2014 

příjmy - z ČUS přijde 140 tis Kč (první platba - záloha)- smlouva podepsaná za KH KO ČUS 
(nyní v Praze), od svazů za služby  

Diskuse "Nejúspěšnější Sportovec roku kraje za 2013" - jaké jsou náklady pro VŠK a ČUS? 

Co platil VŠK - hlavní partner a co KH KO ČUS 

VŠK - smlouva kolik bude platit - mají sídlo, využívají služby - telefony, schůzování, 
korespondence - přihlédnout k obdobným svazům a připravit na příští jednání KR 

Telefony + internet - probíhá optimalizace - kolik se bude platit - zpracovat výhled, 
neekonomické dobíjecí kupóny  

Nájem a služby spojené s nájemným - BARA - bude jednat H. Kopecká o možnostech úspor 

Ostatní služby - P.O.BOX - je nutný? 

Pohoda (účetní program) cca 3,6 tis Kč, internet zapojení 3,6 tis (jednorázově bylo potřeba) 

Aktualizovat rozpočtové provizorium a předložit na příští KR  

Čerpání rozpočtu KH KO k 30.4.2014 - viz příloha 

 

5. Různé - diskuse 

Senior konzultant - jak dále - z ČUS na 2014 již nepřijdou peníze 

Zaměstnanci a velikosti úvazků na KH KO ČUS - podle příjmů a potřebnosti mohou být 
úvazky 

Zpracovat monitoring - výdajů co je pro KO a co pro SCS  - služby zmapovat - podklad do 
příštího jednání KR  

 

Zapsal: J. Šmíd 


